
 

 

UCHWAŁA NR IX/60/2024 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Gminy Miejskiej Lubawa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/454/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 

Gminy Miejskiej Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z dnia 04.05.2023 r., poz. 2584) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.U. UE.L. 2023.2831 z 15.12.2023 r.), przy czym dotacja stanowiąca pomoc de minimis w 

rozumieniu niniejszego Rozporządzenia będzie udzielana do końca okresu jego obowiązywania, tj. do dnia 

30 czerwca 2031 r.”; 

2) § 8 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.U. UE.L. 2014.190.45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.), przy czym dotacja stanowiąca 

pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury w rozumieniu niniejszego Rozporządzenia 

będzie udzielana do końca okresu jego obowiązywania, tj. do dnia 30 czerwca 2030 r.”;; 

3) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. Z 2023, poz. 702 z późn. zm.), 

wnioskodawca: 

1) ubiegający się o pomoc de minimis dołącza: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie oraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5338



b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dotyczące w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy 

publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis; 

2) ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie dołącza dokumenty określone 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej”.; 

4) W załączniku do Uchwały w części III. WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW ulega zmianie 

pkt 7), który przyjmuje brzmienie: 

„7) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie wnioskodawca w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenie o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

(dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady 

Jerzy Brodowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W niniejszej uchwale zostały uwzględnione zmiany przepisów unijnych jak i ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 3 i ust. 3a 

powyższej ustawy projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega 

wyłącznie zgłoszeniu odpowiednio Prezesowi Urzędu oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, którzy 

w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Zgłoszenia dokonano pismem z dnia 23.10.2024 r. Zarówno Minierstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem 

z dnia 13.11.2024 r., jak i Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 6.11.2024r. pozytywnie 

zaopiniowali projekt niniejszej uchwały. W związku z powyższym projekt uchwały został przedstawiony pod 

obrady Rady Miasta Lubawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5338


		2024-12-03T10:15:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




